
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32.870 79Quarta-feira, 22 DE ABRIL DE 2015

.. .

EMPRESARIAL
. .

Transmare Transporte Marítimo de Der. De Petr. LTDA, 
inscrito no CNPJ nº 15.321.375/0001-20, instalado na Rod. 
Arthur Bernardes, 2015 B, Belém/PA, torna público que recebeu 
da SEMAS/PA L.O nº 9150/2015, para a atividade de Transporte 
de Produtos Perigosos.

Protocolo 815996

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 005/2015 - SEMINFRA

Objeto: Aquisição de Combustível, óleo lubrifi cante e gás de 
cozinha para atender as necessidades da SEMINFRA. Data da 
abertura: 27 de Abril de 2015. Horário: 09:00 h. Local: Sala de 
licitação da SEMDE. O edital e informações poderão ser obtidos 
na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 12:00h ou no site da PMS 
- www.santarem.pa.gov.br ou pelo telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 06 de Abril de 2015.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém

Protocolo 816558

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE INFRAESTRUTURA

##ATO AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL N° 006/2015 - SEMINFRA

Objeto: AQUISIÇÃO DE COMBUSTIVEL, ÓLEO LUBRIFICANTE 
E GÁS DE COZINHA PARA ATENDER AS NECESSIDADES DA 
SEMINFRA. Data da abertura: 28 de Abril 2015. Horário: 09:00 
h. Local: Sala de licitação da SEMDE. O edital e informações 
poderão ser obtidos na SEMINFRA, no horário de 9:00 h  às 
12:00h ou no site da PMS - www.santarem.pa.gov.br ou pelo 
telefone (093)3523-2726

Santarém (PA), 06 de Abril de 2015.
Roberto Cesar Lavor

Pregoeiro Municipal de Santarém

Protocolo 816559

ITAIPAVA S/A
CNPJ (MF) Nº 27.078.567/0001-37

EXTRATO DE ATA
ASSEMBLÉIAS GERAIS ORDINÁRIA E EXTRAORDINÁRIA, 
realizadas cumulativamente. Data da Realização: 05/03/2015, às 
10:00 (dez) horas. Local: Na sede social, sita na Travessa Padre 
Prudêncio, nº 90, 1º andar, Campina, Belém-PA. Comparecimento: 
Acionistas representantes de mais de 2/3 (dois terços) do capital 
social. Mesa: Presidente: Sérgio Augusto Marcelino de Albuquerque. 
Secretária: Ana Patrícia Baptista Rabelo Pereira dos Santos, Diretora 
Executiva da acionista AGRIMEX - Agro Industrial Mercantil Excelsior 
S/A. Deliberações: Por unanimidade de votos, aprovou-se o seguinte: 
1) EM ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA: a) Foi aprovado o Relatório 
da Administração, acompanhado do Balanço Patrimonial encerrado 
em 31/12/13, demonstrações fi nanceiras correspondentes e parecer 
do Conselho Fiscal; b) a reeleição dos membros efetivos e suplentes 
do Conselho Fiscal, órgão que continuou assim constituído: Membros 
Efetivos: Maurílio José Rodrigues da Silva; Eurico de Moraes Didier; 
e Manoel de Souza Leão Veiga; Membros Suplentes: Maria da Gruta 
Batista Lippo; José Flávio de Aquino Albuquerque; e Fernando Souza 
Didier. Duração do Mandato: Até a próxima Assembléia Geral Ordinária. 
Remuneração: Para cada membro em exercício, será equivalente a 
1/10 (hum décimo) da que, em média, for atribuída a cada diretor 
da sociedade, não computada a participação nos lucros, se houver. 2) 
EM ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINÁRIA: a) ratifi cação de todas as 
deliberações tomadas na Assembléia Geral Ordinária acima referida, 
declarando-se as mesmas com plena efi cácia. Arquivamento: Na 
Junta Comercial do Estado de Pernambuco, sob o nº. 20000427179, 
em 20/03/2015. Aos interessados serão fornecidas cópias autênticas 
desta Ata. Belém-PA, 08 de abril de 2015. Ana Patrícia Baptista Rabelo 
Pereira dos Santos, representante da acionista AGRIMEX - Agro 
Industrial Mercantil Excelsior S/A - Secretária.

Protocolo 817020

PORTARIA CRESS Nº. 011     01 de abril de 2015.
EMENTA: SUBISTITUI ANA CLAUDIA LOPES CHAGAS E ASSUME 
A CONSELHEIRA ODÁLIA LIMA BORGES PARA A PRESIDÊNCIA 
DA COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO DO CONSELHO 
REGIONAL DE SERVIÇO SOCIAL DO ESTADO DO PARÁ-
CRESS 1ª REGIÃO.

A PRESIDENTE DO CONSELHO REGIONAL DE SERVIÇO 
SOCIAL-CRESS-PA, no uso de suas prerrogativas legais e 
regimentais, considerando o disposto nos artigos 15,§ 8º e 
51, da Lei Federal nº.8.666 de 21 de junho de 1993, com as 
alterações posteriores, e demais dispositivos legais.
RESOLVE:
Art.1º- Substituição na COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES 
do Conselho Regional de Serviço Social da 1ª Região.
Art. 2º - Designar para compor a Comissão de Licitação, a 
Conselheira ODÁLIA LIMA BORGES, para o cargo de presidente 
da Comissão, e as servidoras MARY JANE BACURI RG: 4857852 
CPF:130.107.942-15 E JOSEILDA VIRGINIO NOGUEIRA 
CPF:713.829.094-20, o cargo de membros da Comissão 
Permanente de Licitação do CRESS 1ª Região. 
Art. 3º- As decisões da Comissão Permanente de Licitação serão 
colegiadas, com quórum mínimo de 2(dois) membros.
Art.4º- O mandato dos membros da Comissão Permanente de 
Licitação aqui nomeada será de 01(um) ano, a contar da data da 
publicação da portaria de nomeação da Comissão.
Art.5º- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém-PA, 01 de abril de 2014.
JANILMA BARROS DA SILVA

Presidente do CRESS 1ª REGIÃO-2371
Protocolo 817027

AGRIMEC-AGRICULTURA MECANIZADA S/A
CNPJ/MF 22.974.380/0001-06

NIRE 15.3.0001586-3
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2015, às 
16:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa Maria, 
s/nº, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem sobre a seguinte 
ordem do dia: a) Apreciação dos relatórios da Administração e 
Parecer dos Auditores Independentes, em relação ao exercício 
social encerrado em 31/12/2014; b) Tomar, examinar, discutir e 
votar sobre as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício 
social encerrado em 31/12/2014, bem como deliberar o que for 
necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do Conselho de 
Administração para o triênio 2015/2017 e; d) O que ocorrer. 
Ananindeua, 16 de abril de 2015. Antonio Fabiano de Abreu 
Coelho - Diretor Presidente - CPF 000.342.582-72.

Protocolo 817028

AGROPECUÁRIA PRACUUBA S/A
CNPJ/MF 04.730.412/0001-38

NIRE 15.3.0000109-9
ASSEMBLÉIA GERAL ORDINÁRIA

CONVOCAÇÃO
São convocados os Senhores Acionistas para se reunirem em 
Assembleia Geral Ordinária, a ser realizada no dia 30/04/2015, 
às 17:00 horas, em sua sede social, localizada na rua Santa 
Maria, nº 100-B, rod. BR -316, km 1,  a fi m de deliberarem 
sobre a seguinte ordem do dia: a) Apreciação do relatório 
da Administração, em relação ao exercício social encerrado 
em 31/12/2014; b) Tomar, examinar, discutir e votar sobre 
as Demonstrações Contábeis referentes ao exercício social 
encerrado em 31/12/2014, bem como deliberar o que for 
necessário a respeito; c) Eleição dos Membros do Conselho de 
Administração para o triênio 2015/2017 e; d) O que ocorrer. 
Ananindeua, 16 de abril de 2015. 

Antonio Fabiano de Abreu Coelho 
 Diretor Presidente - CPF 000.342.582-72.

Protocolo 817029

SERVIÇO AUTÔNOMO DE ÁGUA E ESGOTO 
DE PARAUAPEBAS - SAAEP

O Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Parauapebas, 
através do pregoeiro, torna públicos os processos licitatórios 
listados abaixo:
- Pregão Presencial nº 003/2015 SAAEP - Registro de Preços. 
Tipo: Menor preço global. Objeto: Registro de Preços para futura 
aquisição de material de expediente destinado ao almoxarifado, 
para atender a demanda do Serviço Autônomo de Agua e Esgoto 
de Parauapebas- SAAEP. Vigência da Ata de Registro de Preços: 
12 (doze) meses. O recebimento das propostas será às 09:00 h 
do dia 30 de abril de 2015.
- Pregão Presencial nº 004/2015 SAAEP - Registro de Preços. 
Tipo: Menor preço por lote. Objeto: Registro de Preços para 
aquisição de materiais hidráulicos diversos a serem utilizados 
nos serviços de manutenção e expansão de redes de água e 
esgoto do município de Parauapebas. Vigência da Ata de Registro 
de Preços: 12 (doze) meses. O recebimento das propostas será 
às 09:00 h do dia 29 de abril de 2015.

Local de conhecimento / compra dos editais: Somente na Sala de 
Licitação do SAAEP, situada na Rua Rio Dourado s/nº - PRÉDIO 
SEMOB - 1º andar - Bairro Beira Rio - Parauapebas - PA. E-mail: 
licitacao@saaep.com.br  Tel: (94) 3346-7261, 3346-7262 
Ramal 229.

Parauapebas, 15 de abril de 2.015.
Mauro de Lima Prado

Pregoeiro
Protocolo 817101

PUBLICAÇÃO DA SOLICITAÇÃO DE LICENÇA DE 
OPERAÇÃO PARA TRANSPORTE

 DE PRODUTOS PERIGOSOS.
A Empresa CONSTRUTORA ANDRADE GUTIERREZ, inscrita no 
CNPJ: 17.262.213/0271-22, localizada na Rodovia PA 160, KM 
12,5 Município de Parauapebas/PA. Torna público que protocolou 
na SEMAS - Secretaria de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a 
Licença de Operação para Transporte de Produtos Perigosos, no 
dia 02/10/2014. Processo nº 2014/0000036420

Protocolo 817487

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL 011/2015

Aquisição de medicamentos do programa assistência farmacêutica 
básica. Abertura: 05 de Maio de 2015, às 09h00min, no Auditório 
do CEREST. O Edital poderá ser obtido no site: www.santarem.
pa.gov.br.

Santarém-Pará, 17 de Abril de 2015.
Gledson Esmilly Sousa Bentes

Pregoeiro da SEMSA
Protocolo 817553

CÂMARA MUNICIPAL DE GURUPÁ
Publica-se para devidos fi ns que o Pregão Presencial Nº 
001/2015-CMG-PP-SRP, Obj: Contratação de Pessoa Jurídica 
para fornecimento de combustíveis e gás de cozinha para 
atender as necessidades da Câmara Municipal de Gurupá/PA se 
deu por DESERTO.

 Rosélio Pureza da Silva 
 Presidente da Câmara

Protocolo 817638

Convidamos todos os Engenheiros ambientais, graduados e 
estudantes, assim como simpatizantes da área profi ssional, 
para participarem da ASSEMBLÉIA GERAL EXTRAORDINARIA 
DE FUNDAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DOS ENGENHEIROS 
AMBIENTAIS DO SUL E SUDESTE DO PARÁ, a ser realizada 
no dia 17 de abril de 2015, com início às 19:00 horas, no 
auditório da sede da ACIM (Associação Comercial e Industrial 
de Marabá), a fi m de deliberarem sobre os seguintes assuntos:
01 - Constituição e criação da Associação de Engenheiros 
Ambientais do Sul e Sudeste do Pará;
02 - Eleição de sua primeira Diretória Executiva e de seu primeiro 
Conselho Fiscal;
03 - Posse da chapa eleita.

Protocolo 817684

FACEPA FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A
CNPJ Nº 04.909.479/0001-34

NIRE 15 3 0001050 1
ATA DA REUNIÃO DA DIRETORIA, 

REALIZADA NO DIA 23 DE MARÇO DE 2015
Aos 23 (vinte e três) dias do mês de março do ano de 2015 
(dois mil e quinze), às 09h (nove horas), na sede social, sito 
na Passagem 3 de Outubro nº 536, bairro Sacramenta, cidade 
de Belém, Estado do Pará, reuniu-se a Diretoria da FACEPA 
FÁBRICA DE PAPEL DA AMAZÔNIA S/A, inscrita no CNPJ sob 
nº 04.909.479/0001-34, Incrição Estadual nº 15.000.194-
0 e NIRE 15 3 0001050 1, sociedade industrial de Capital 
Autorizado, sob a presidência do Sr. ANTONIO GEORGES FARAH 
e secretariada pela Sra. CLÉA CHADY FARAH, para deliberarem 
sobre a alteração do endereço da fi lial localizada na cidade de 
Recife, Estado de Pernambuco, localizada na  Av. Dr. Rinaldo de 
Pinho Alves, s/nº, bairro de Paratibe, cidade Paulista, Estado de 
Pernambuco, CEP 53411-000, 04.909.479/0008-00 e NIRE 26 9 
0034395 0, para  Rodovia BR101 Sul nº 5225-Galpão 07-Módulo 
03 - Condomínio Cone Multimodal, cidade de Santo Agostinho, 
Estado de Pernambuco, CEP 54510-000. Nada mais havendo a 
tratar, foi a sessão suspensa para lavratura da presente Ata no 
livro próprio, que após reaberta, foi lida, aprovada e assinada 
por todos os presentes, sendo a sessão encerrada às 10h (dez 
horas). Belém/PA, 23 de março de 2015. aa) ANTONIO GEORGES 
FARAH, CLÉA CHADY FARAH, CARLOS GEORGES CHADY FARAH, 


